[bookmark: _GoBack][image: Боготол-(герб)приложение 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  16  »___11___2021   г.      г. Боготол                             №  1503-п

О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 04.10.2013 № 1275-п «Об утверждении муниципальной программы города Боготола «Развитие физической культуры и спорта»»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Боготола от 09.08.2013 № 0963-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Боготола, их формирования и реализации», руководствуясь  ст. 43, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Боготола от 04.10.2013 № 1275-п «Об утверждении муниципальной программы города Боготола «Развитие физической культуры и спорта»» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе города Боготола «Развитие физической культуры и спорта» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе города Боготола «Развитие физической культуры и спорта» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе города Боготола «Развитие физической культуры и спорта» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.1.5. В приложение № 5 к муниципальной программе города Боготола «Развитие физической культуры и спорта», в Паспорте подпрограммы № 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта»
 строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
1.1.6. Приложение № 2 к паспорту подпрограммы 1 ««Развитие массовой физической культуры и спорта» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
1.1.7. В приложение № 6 к муниципальной программе города Боготола «Развитие физической культуры и спорта», в Паспорте подпрограммы № 2 «Развитие системы подготовки спортивного резерва»
 строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.
1.1.8. Приложение № 2 к паспорту подпрограммы 2 ««Развитие массовой физической культуры и спорта» изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы города Боготола                                                               А.А. Шитиков

Лазарева Татьяна Викторовна
6-34-14
Манернов Вадим Борисович
6-34-13
6 экз.
Приложение № 1
к постановлению администрации
города Боготола
от «_16_»__11__2021 г. № 1503-п

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы за счет бюджетных средств - 157 509,9 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год - 10 230,0 тыс. рублей;
2015 год - 14 025,5 тыс. рублей;
2016 год - 11 342,2 тыс. рублей;
2017 год - 18 027,3 тыс. рублей;
2018 год - 17 885,4 тыс. рублей;
2019 год - 19 261,2 тыс. рублей;
2020 год - 17 574,0 тыс. рублей;
2021 год - 19 253,7 тыс. рублей;
2022 год - 14 990,3 тыс. рублей;
2023 год - 14 920,3 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансирования:
местный бюджет - 129 152,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год - 7 784,0 тыс. рублей;
2015 год - 10 677,8 тыс. рублей;
2016 год - 7 911,1 тыс. рублей;
2017 год - 10 464,2 тыс. рублей;
2018 год - 13 768,7 тыс. рублей;
2019 год - 13 002,2 тыс. рублей;
2020 год - 16 379,9 тыс. рублей.
2021 год - 19 253,7 тыс. рублей;
2022 год - 14 990,3 тыс. рублей;
2023 год -  14 920,3 тыс. рублей;
краевой бюджет - 28 357,7тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год - 2 446,0 тыс. руб.
2015 год - 3 347,7 тыс. руб.
2016 год - 3 431,1 тыс. руб.
2017 год - 7 563,1 тыс. руб.
2018 год - 4 116,7 тыс. руб.
2019 год - 6 259,0 тыс. руб.
2020 год - 1 194,1 тыс. руб.
2021 год - 0,0 тыс. руб.
2022 год - 0,0 тыс. руб.
2023 год - 0,0 тыс. руб.

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Боготола
от «_16_»__11__2021 г. № 1503-п

Информация
о сводных показателях муниципальных заданий

	№ п/п
	Наименование услуги(работы),
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Наименование и значение показателя объема муниципальной услуги (работы)
	Значение показателя объема услуги (работы) по годам реализации муниципальной программы

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Участие в организации официальных спортивных мероприятий
	 межмуниципальные
	количество мероприятий (единица)

	3
	3
	3

	22
	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий
	 муниципальные
	количество мероприятий
(единица)
	20
	20
	20

	3
	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

	количество мероприятий
(единица)
	5
	5
	5

	4
	Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО

	количество мероприятий
(единица)
	4
	4
	4

	5
	Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан
	муниципальные
	количество занятий
(штука)
	2184
	2184
	2184

	6
	Обеспечение доступа к объектам спорта

	количество договоров
(штука)
	3
	3
	3

	7
	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий (физкультурно-оздоровительных мероприятий)
	муниципальные
	количество мероприятий
(единица)
	20
	20
	20

	8
	Расходы городского бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	6 541,2
	5 580,8
	5 598,0

9
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта
	 футбол (этап начальной подготовки; тренировочный этап, этап спортивной специализации)
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (человек)
	51
	49
	44

	легкая атлетика (этап начальной подготовки;тренировочный этап, этап спортивной специализации)

	29
	29
	29

	10
	Расходы городского бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	5 085,2
	4 475,9
	4 569,8

11
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта
	Пауэрлифтинг - этап спортивной специализации
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (человек)
	18
	17
	16

	Пауэрлифтинг - этап совершенствования спортивного мастерства

	9
	7
	7

	рукопашный бой - этап спортивной специализации

	12
	5
	5

	рукопашный бой - этап совершенствования спортивного мастерства

	0
	0
	0

	всестилевое каратэ - этап начальной подготовки

	23
	16
	16

	всестилевое каратэ - этап спортивной специализации

	26
	30

26

	всестилевое каратэ - этап совершенствования спортивного мастерства

	3
	3
	0

	12
	Расходы городского бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	5 784,4
	4 475,9
	4 382,0

	13
	Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва

	Число лиц
	100
	90
	80

	14
	Расходы городского бюджета на оказание (выполнение) омуниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	221,8
	165,8
	148,6

Приложение № 3
к постановлению администрации
города Боготола
от «_16_»__11__2021 г. № 1503-п

ИНФОРМАЦИЯ
О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА
БОГОТОЛА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ
СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

№ п/п
	Статус
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятий
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее – ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	Итого на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта»

	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	0400000000
	Х
	19 253,7
	14 990,3
	14 920,3
	49 164,3

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Боготола
	117
	Х
	0400000000
	Х
	19 253,7
	14 990,3
	14 920,3
	49 164,3

	2
	Подпрограмма 1
	«Развитие массовой физической культуры и
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	4 607,0
	3 513,6
	3 513,6

11 634,2

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Боготола
	117
	Х
	0410000000
	Х
	4 607,0
	3 513,6
	3 513,6
	11 634,2

	3
	Подпрограмма 2
	«Развитие системы подготовки спортивного резерва»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	14 269,7
	11 356,7
	11 356,7
	36 983,1

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Боготола
	117
	Х
	0420000000
	Х
	14 269,7
	11 356,7
	11 356,7
	36 983,1

	4
	Подпрограмма 3
	«Развитие спорта высших достижений»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	377,0
	120,0
	50,0
	547,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Боготола
	117
	Х
	0430000000
	Х
	377,0
	120,0
	50,0
	547,0

Приложение № 4
к постановлению администрации
города Боготола
от «_16_»__11__2021 г. № 1503-п

ИНФОРМАЦИЯ
ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА БОГОТОЛА (СРЕДСТВА
ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ
ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/ источники финансирования
	2021
	2022
	2023

Итого на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта»
	всего
	19 253,7
	14 990,3
	14 920,3
	49 164,3

	в том числе:

	бюджет города
	19 253,7
	14 990,3
	14 920,3
	49 164,3

	2

Подпрограмма 1
	«Развитие массовой физической культуры и спорта»
	всего
	4 607,0
	3 513,6
	3 513,6
	11 634,2

	в том числе:

	бюджет города
	4 607,0
	3 513,6
	3 513,6
	11 634,2

	3

Подпрограмма 2
	«Развитие системы подготовки спортивного резерва»
	всего
	14 269,7
	11 356,7
	11 356,7
	36 983,1

	в том числе

	бюджет города
	14 269,7
	11 356,7
	11 356,7
	36 983,1

	4
	Подпрограмма 3
	«Развитие спорта высших достижений»
	всего
	377,0
	120,0
	50,0
	547,0

	в том числе

	бюджет города
	377,0
	120,0
	50,0
	547,0

Приложение № 5
к постановлению администрации
города Боготола
от «_16_»__11__2021 г. № 1503-п

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет бюджетных средств - 11 634,2тыс. рублей, из них по годам:
2021 год - 4 607,0 тыс. рублей;
2022 год - 3 513,6 тыс. рублей;
2023 год - 3 513,6тыс. рублей.
в том числе по источникам финансирования:
местный бюджет - 11 634,2тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год - 4 607,0 тыс. рублей;
2022 год - 3 513,6 тыс. рублей;
2023 год - 3 513,6 тыс. рублей.
краевой бюджет - 0,0тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год  - 0,0тыс. рублей.

Приложение № 6
к постановлению администрации
города Боготола
от «_16_»__11__2021 г. № 1503-п

Перечень
мероприятий подпрограммы

	№
п/п
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	Бюджетополучатель
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	Итого на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Подпрограмма № 1«Развитие массовой физической культуры и спорта»

	2
	Цель подпрограммы: «Создание доступных условий для занятий населения города, различных возрастных, профессиональных и социальных групп физической культурой и спортом»

	3
	Задача 1 Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий.

	4
	Мероприятие 1
Организация и проведение городских, зональных и краевых спортивно-массовых мероприятий на территории города согласно утвержденного календарного плана спортивно-массовых мероприятий, материально-техническое оснащение спортивных объектов.
	Администрация города Боготола
	МБУ «Спортивная школа» г.Боготола

	117
	1101
	0410061710
	612
	5,8
	0,0
	0,0
	5,8
	Проведение ежегодно не менее 50 спортивно-массовых мероприятий

	Администрация города Боготола
	МБУ ФОЦ «Здрава»
	117
	1101
	0410061710
	612
	445,6
	0,0
	0,0
	445,6

	5
	Задача 2. Обеспечение реализации программных мероприятий.

	6
	Мероприятие 2
Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан,  организация и проведение официальных спортивных мероприятий
	Администрация города Боготола
	МБУ ФОЦ «Здрава»
	117
	1101
	0410061720
	611
	4 155,6
	3 508,6
	3 508,6
	11 172,8
	Выполнение
бюджетным
учреждением доведенного муниципального задания на 100%

	7
	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Красноярского края на поддержку физкультурно-спортивных клубов по месту жительства
	Администрация города Боготола
	МБУ ФОЦ «Здрава»
	117
	1102
	04100S4180
	612
	0,0
	5,0
	5,0
	10,0
	прирост доли граждан, проживающих в муниципальном районе, городском округе Красноярского края, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения муниципального района, городского округа Красноярского края

	8
	ИТОГО

	4 607,0
	3 513,6
	3 513,6
	11 634,2

Приложение № 7
к постановлению администрации
города Боготола
от «_16_»__11__2021 г. № 1503-п

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет бюджетных средств - 36 983,1 тыс. рублей, из них по годам:
2021 год - 14 269,7 тыс. рублей;
2022 год - 11 356,7 тыс. рублей;
2023 год - 11 356,7тыс. рублей.
в том числе по источникам финансирования:
местный бюджет - 36 983,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год - 14 269,7 тыс. рублей;
2022 год - 11 356,7 тыс. рублей;
2023 год - 11 356,7 тыс. рублей.
краевой бюджет - 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0тыс. рублей.

Приложение № 8
к постановлению администрации
города Боготола
от «_16_»__11__2021 г. № 1503-п
Перечень
мероприятий подпрограммы
	№
п/п
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации подпрограммы
(тыс. руб.),
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	Бюджетополучатель
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	Итого на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Подпрограмма № 2 «Развитие системы подготовки спортивного резерва»

	2
	Цель подпрограммы: «Формирование цельной системы подготовки спортивного резерва»

	3
	Задача: Обеспечение деятельности спортивных школ

	4
	Мероприятие 1
Спортивная подготовка по олимпийским и неолимпийским видам спорта
	Администрация города Боготола
	МБУ «Спортивная школа» г.Боготола

	117
	1101
	0420061910
	611
	14 269,7
	11 356,7
	11 356,7
	36 983,1
	Выполнение бюджетным учреждениям доведенного муниципального задания на 100%

	5
	ИТОГО

	14 269,7
	11 356,7
	11 356,7
	36 983,1

image1.png